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PROTOKÓŁ NR XIX/2012 

Z POSIEDZENIA XIX SESJI RADY GMINY W KUŚLINIE ODBYTEJ 

DNIA 21 CZERWCA 2012 ROKU W GMINNYM OŚRODKU KULTURY                       

W KUŚLINIE 

Ad.1 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak otworzył 

posiedzenie XIX Sesji VI Kadencji Rady Gminy w Kuślinie. Powitał zaproszonych gości,   

zebranych radnych, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek 

organizacyjnych gminy, obecnych Sołtysów, pracowników Urzędu Gminy w Kuślinie. 

Ad.2 

W sesji uczestniczy 15 radnych, Rada jest władna do podejmowania prawomocnych 

uchwał.  

Ad.3 

Przewodniczący Radny Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił Porządek Obrad, 

który stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych Rady Gminy w Kuślinie radny Stefan 

Piasecki, który przewodniczył wspólnemu posiedzeniu Komisji Spraw Gospodarczych oraz 

Komisji Spraw Społecznych zgłosił wniosek z posiedzenia powyższych komisji w sprawie 

wykreślenia z p[proponowanego Porządku Obrad punktów dotyczących uchwał w sprawie 

przystąpienia do związku CONGREGATOR oraz przyjęcia jego statutu, a więc punktów 

16,17,18,19. 

Przewodniczący Radny Henryk Łuczak poddał powyższy wniosek pod głosowanie:  

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Wniosek został przyjęty, wobec powyższego Porządek Obrad XIX Sesji przedstawia się 

następująco: 

Porządek obrad XIX  Sesji Rady Gminy VI Kadencji 

1. Otwarcie XIX Sesji Rady Gminy VI Kadencji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia XVIII Sesji Rady Gminy Kuślin. 

5. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Dyskusja. 
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7. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                                 

w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy 

za rok 2011. 

8. Przedstawienie Uchwały Nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie                                

w sprawie opinii wykonania budżetu gminy za rok 2011 oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy w Kuślinie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 

roku. 

9. Przedstawienie Uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej                                

w Poznaniu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu 

gminy za rok 2011.  

10. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/97/2012 w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za 2011 rok. 

11. Dyskusja i głosowanie. 

12. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/98/2012 w sprawie rozpatrzenia 

sprawozdania                  z wykonania budżetu gminy i udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 r. 

13. Dyskusja i głosowanie. 

14. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/99/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy 

Kuślin na rok 2012. 

15. Dyskusja i głosowanie. 

16. Przedstawienia projektu uchwały Nr XIX/100/2012 w sprawie „Aktualizacji Programu 

Ochrony Środowiska dla Gminy Kuślin na lata 2012-2015 z perspektywą do roku 

2019 oraz prognozy oddziaływania na środowisko aktualizacji programu ochrony 

środowiska dla Gminy Kuślin na lata 2012 – 2015 z perspektywą do roku 2019”. 

17. Dyskusja i głosowanie. 

18. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/101/2012 w sprawie uchwalenia regulaminu 

udzielenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 

terenie gminy Kuślin. 

19. Dyskusja i głosowanie. 

20. Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/102/2012 w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilno prawny, przypadających Gminie Kuślin i jej jednostkom 

podległym. 

21. Dyskusja i głosowanie. 

22. Interpelacje i zapytania radnych. 

23. Wolne głosy i wnioski. 

24. Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący Radny Henryk Łuczak poddał powyższy Porządek Obrad pod głosowanie:  

W wyniku głosowania za przyjęciem Porządku Obrad  głosowało 15 radnych sprzeciw 

wyraziło 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.4 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z obrad XVIII Sesji zamieszczony 

jest w BIP gminy Kuślin. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. Następnie Przewodniczący 

poddał pod głosowanie. Udział w głosowaniu wzięło 15 radnych. Za przyjęciem protokołu 
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głosowało 15 radnych. Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół z XVIII 

Sesji został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy.  

Ad.5 Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja 

stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

Ad.6 Dyskusja. 

Radny Lech Sadowski – zapytał, jaki jest koszt kontroli zarządczej ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  odpowiedział – 7.600 złotych 

Radny Lech Sadowski – zaznaczył, że takie kontrole nie są obowiązkowe, jednostki w 

ramach kontroli wewnętrznej winny weryfikować swoje nieprawidłowości, natomiast są to 

znaczne pieniądze, które można przeznaczyć na inne potrzeby. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  my zlecamy kontrole firmom zewnętrznym, ponieważ nie 

posiadamy jednostki ds. kontroli. Kontrola będzie przeprowadzona w każdej jednostce 

organizacyjnej gminy, także w urzędzie. 

Radny Lech Sadowski dodał, że mimo wszystko kontrola nie jest obowiązkowa, można ja 

wykonywać raz na jakiś określony czas. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak – zapytał, czy w związku z 

uczestnictwem Pana Wójta i Przewodniczącego Komisji Spraw Gospodarczych w 

posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Powiatu w Wąsowie zapadły jakieś konkretne 

propozycje w związku ze Stanowiskiem Rady Gminy dotyczącym stanu dróg i pojazdów 

przekraczających dopuszczalny tonaż. 

Radny Stefan Piasecki - Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych odpowiedział, iż 

na posiedzeniu ww. komisji zapytał co się dzieje w sprawie stanowiska zadałem pytanie, na 

posiedzeniu, gdzie radny powiatu Pan radny Ireneusz Skorupa odpowiedział, że na 

stanowiska się nie odpowiada, natomiast zostało ono przedstawione na sesji Rady Powiatu. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski  dopowiedział, że problem stanu dróg dotyczy całego powiatu 

nowotomyskiego, na posiedzeniu komisji bezpieczeństwa obecni byli komendanci policji                            

i straży, przewodniczący komisji jest problemami drogowymi dosyć mocno zainteresowany. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak wyraził obawę, że  nic się nie zmieni 

w sprawie dróg, a jeżeli w ogóle, to nie w tej kadencji. 

ad.7  

Przedstawienie Uchwały Nr 0954/57/16/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 26 kwietnia 2012 roku w sprawie wyrażenia opinii                      

o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za rok 2011. 
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Skarbnik Gminy Artur Giersberg przedstawił radnym Uchwałę Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie wyrażenia opinii o sprawozdaniu              

z wykonania budżetu Gminy za rok 2011, która stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

ad.8.  

Przedstawienie Uchwały Nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Kuślinie                                

w sprawie opinii wykonania budżetu gminy za rok 2011 oraz wniosku o udzielenie 

absolutorium dla Wójta Gminy w Kuślinie za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2011 roku. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Janusz Czekała przedstawił uchwałę                         

Nr 1/2012 Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii wykonania budżetu gminy za rok 2011 oraz 

wniosku o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy w Kuślinie za okres od 1 stycznia do 31 

grudnia 2011 roku. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego Protokołu. 

 

ad.9. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg przedstawił Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy w Kuślinie w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2011, stanowi ona załącznik do niniejszego protokołu. 

ad.10 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak przedstawił projekt 

Uchwały Nr XIX/97/2012 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok. 

ad.11 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniami: 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg omówił bilans z wykonania budżetu państwa, jednostki                  

i samorządu terytorialnego, bilans jednostki budżetowej, bilans zakładu budżetowego, 

rachunek zysków i strat jednostki – sprawozdania łączne jednostek budżetowych; zestawienie 

łączne jednostek budżetowych; zestawienie zmian w funduszu jednostki. Następnie wyjaśnił, 

że przepisy dotyczące sprawozdań co roku się zmieniają. Zdaniem Skarbnika Gminy 

najciekawszym jest bilans wykonania budżetu państwa, jednostki i samorządu terytorialnego, 

gdzie wykazany jest deficyt budżetu, który jest niższy niż w roku 2010,z kolei skumulowany 

wynik budżetu wyniósł -842.475,40. Skarbnik wyjaśnił, iż zobowiązania finansowe  

przedstawiają nam stan naszego zadłużenia.  

Po stronie aktywów wyszczególnione zostały środki pieniężne.  

Zwiększyły się inwestycje, jest to spowodowane rozpoczęciem budowy kanalizacji, która 

przeszła na rok 2012.  
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Pozycja Długoterminowe aktywa finansowe wynosi 0 w wyniku sprzedaży akcji TOSA.  

Następnym sprawozdaniem jest rachunek zysków i strat. W pozycji przychody ze sprzedaży 

produktów odnoszą się do sprawozdania zakładu budżetowego z tytułu sprzedaży wody                      

i odbioru ścieków, z kolei przychody budżetowe wyniosły 17.711.653 zł.-jest to duży wzrost, 

ponieważ wpłynęły środki unijne, które planowane były w roku 2010.  

Zysk netto za 2011 rok wyniósł 2.942.092 zł, co jest bardzo pozytywnym wskaźnikiem. 

Zestawienie Zmian  w funduszu jednostki  ukazuje nam zmiany, jakie zaszły w trakcie roku w 

majątku gminy oraz sposobie jego finansowania. W sprawozdaniu tym zastosowano duże 

wyłączenia z tytułu przekazania nieodpłatnie jednostkom podległym następujących inwestycji  

budowy orlika, studni głębinowej, oczyszczalni ścieków w Wąsowie na łączną kwotę  

1.297.012,97 zł. 

 

Ad.11 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk 

Łuczak poprosił o głosowanie na ww. projektem uchwały. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

ad.12 

Przedstawienie projektu uchwały Nr XIX/98/2012 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Kuślin absolutorium z wykonania budżetu za 2011 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak przedstawił projekt 

Uchwały Nr XIX/98/2012 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kuślin absolutorium                          

z wykonania budżetu za 2011 rok. 

 

ad.13 Dyskusja i głosowanie. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak otworzył dyskusję: 

Skarbnik Gminy omówił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kuślin za rok 2011, 

przedstawił plan i wykonanie dochodów budżetowych, ze szczególnym uwzględnieniem tych 

pozycji, które były wykonane ponad plan: 

-dotacje unijne; 

-udział w podatku dochodowym od osób fizycznych; 

-podatek od środków transportu; 

-podatek od czynności cywilnoprawnych; 

-opłata od posiadanych psów; 

W wydatkach zwrócił uwagę na brak przekroczeń planu oraz wykonanie wydatków 

majątkowych. Przedstawił zobowiązania za 2011 rok, omawiając w szczególności 

zobowiązanie wymagalne dotyczące energii elektrycznej w Zakładzie Obsługi Komunalnej w 

Kuślinie. 

Następnie Skarbnik przedstawił stany rachunków bankowych prowadzonych przez gminę. 

 Omówione zostało zadłużenie gminy z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz spłata 

kredytu w kwocie 360 000 złotych. 

innych przypadkach. 

W informacji dotyczącej stanu mienia Skarbnik wskazał kwoty osiągnie te ze sprzedaży 

mienia gminnego oraz dochody z dzierżawy. 
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 Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak powiedział, że rozumie 103,2% 

wykonanie dochodów z tytułu zadań współfinansowanych ze środków unijnych miały 

wpłynąć wcześnie ? 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg wyjaśnił, że to są środki, które miały wpłynąć w roku 

2010, a wpłynęły w roku 2011. 

Radna Małgorzata Kostkowska – zapytała Wójta Gminy czym kieruje się podczas 

umarzania podatku oraz czy umorzenia u tych samych osób, powtarzają się cyklicznie ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że w kwestii umorzeń stosujemy ustawę o 

ordynacji podatkowej, więc jest to ustawowo ustalone. Wójt Gminy wyjaśnił również, że 

Rada Gminy w drodze uchwały dokonuje zwolnień  od gazociągu średniego ciśnienia, 

oczyszczalni ścieków oraz rolników z tytułu ulgi inwestycyjnej. 

Umorzenia podatkowe są podawane do publicznej wiadomości, ponadto Wójt jest 

kontrolowany z zasadności udzielania umorzeń. 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak zapytał o przyczynę średniego 

wykonania dochodów z tytułu sprzedaży mienia ? 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg powiedział, że jest to skutek udzielonych bonifikat przez 

Radę Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak zapytał o przyczynę wykonania 

dochodów w dziale oświata i wychowanie w wysokości 80% planu. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział, iż dochody te realizują poszczególne 

jednostki oświatowe z tytułu opłat za przedszkola, stołówkę oraz wynajem sal 

gimnastycznych. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak – w związku z wyczerpaniem 

dyskusji poprosił o głosowanie. Zgodnie z załączoną listą obecności jest obecnych 15 

radnych. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak podziękował za głosowanie, uchwała 

została przyjęta jednogłośnie, następnie ogłosił kilkuminutową przerwę. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak wznowił obrady po przerwie. 

Ad.14.  

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak przedstawił projekt 

uchwały  Nr XIX/99/2012 w sprawie zmian w budżecie gminy Kuślin na rok 2012, następnie 

poprosił Panią Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii połączonych komisji na temat 

powyższego projektu uchwały.  
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

powiedziała, że na posiedzeniu nie wpłynął żaden wniosek. 
 

Ad.15 Dyskusja i głosowanie. 

Radny Lech Sadowski – zapytał, jak rozumieć zapis uchwały w § 2 5. § 11 dotyczący 

podziału środków do programów alkoholowych.   

Skarbnik Gminy Artur Giersberg odpowiedział, że jest to pokłosiem  poprzedniej uchwały, 

zmiany wprowadziłem ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, oraz z wydanych zezwoleń na alkohol, przesunięcia nastąpiły również, ze 

względu na wkład własny do wykonania projektu na budowę placów zabaw w ośmiu 

miejscowościach. 

Radny Lech Sadowski – wyjaśnił, że rozumie potrzebę, natomiast uważa, że zapis w 

projekcie uchwały jest nieczytelny. Zaproponował rozdzielenie ustępu 5 na punkty1 i 2. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg stwierdził, że radny Lech Sadowski ma rację, zwrócił się 

do Przewodniczącego Rady Gminy radnego Henryka Łuczaka o kilka minut przerwy celem 

naniesienia zmiany w projekcie uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak ogłosił 5 minut przerwy. 

Wznowiono obrady po przewie. 

Skarbnik Gminy Artur Giersberg przedstawił zweryfikowany zapis ustępu 5, który 

otrzymuje brzmienie: 

5. § 11, który otrzymuje brzmienie: 

 „§ 11.1.Ustala się kwoty dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

     alkoholowych w kwocie 95.000 zł. 

  2. Ustala się kwotę wydatków na realizację programu rozwiązywania problemów   

     alkoholowych w kwocie 115.000 zł oraz na realizacje zadań określonych  

        w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5.000 zł.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak poddał pod głosowanie powyższą 

zmianę. Radni jednogłośnie przyjęli poprawkę do projektu uchwały. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Henryk Łuczak poprosił o głosowanie na ww. projektem uchwały. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.16 
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Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił projekt uchwały Nr 

XIX/100/2012 w sprawie „Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kuślin na 

lata 2012-2015 z perspektywą do roku 2019 oraz prognozy oddziaływania na środowisko, 

następnie poprosił radnego Stefana Piaseckiego o wyrażenie opinii połączonych komisji na 

temat powyższej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Spraw Gospodarczych radny Stefan Piasecki  –  zgłosił, iż na 

posiedzeniu radni sygnalizowali drobne błędy pisarskie, natomiast żaden wniosek nie 

wpłynął. 

Ad.17 

Dyskusja i głosowanie. 

Wójt gminy Jerzy Dziamski – wyjaśnił, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany 

przez Sanepid, Starostwo Powiatowe, jest zgodny z programem powiatowym, co dwa lata               

w formie uchwały trzeba przekazać do starostwa aktualizacje, konsultacje były prowadzone, 

po uchwaleniu będzie zamieszczony na stronach internetowych. 

Radny Konrad Stopierzyński zapytał, czy w okresie wyłożenia wpłynęły zastrzeżenia ? 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski odpowiedział, że nie. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny 

Henryk Łuczak poprosił o głosowanie na ww. projektem uchwały. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymał się od głosowania 1 radny 

Ad.18  

Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak przedstawił projekt 

uchwały  Nr XIX/101/2012 w sprawie uchwalenia regulaminu udzielenia pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Kuślin, następnie 

poprosił Panią Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii połączonych komisji na temat 

powyższego projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

powiedziała, że na posiedzeniu nie wpłynął żaden wniosek. 
 

Ad.19 Dyskusja i głosowanie. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk 

Łuczak poprosił o głosowanie na ww. projektem uchwały. 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

Ad.20 
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Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk Łuczak przedstawił projekt 

uchwały  Nr XIX/102/2012 w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilno-prawny 

przypadających gminie Kuślin i jej jednostkom podległym, następnie poprosił Panią 

Małgorzatę Kostkowską o wyrażenie opinii połączonych komisji na temat powyższego 

projektu uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych radna Małgorzata Kostkowska 

powiedziała, że na posiedzeniu nie wpłynął żaden wniosek. 

 

Ad.21 Dyskusja i głosowanie. 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Gminy w Kuślinie radny Henryk 

Łuczak poprosił o głosowanie na ww. projektem uchwały. 

 

W wyniku głosowania za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych sprzeciw wyraziło                   

0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych 

 

Ad.22 Interpelacje i zapytania radnych. Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad.23. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Rady Gminy radny Henryk Łuczak przedstawił pismo Wojewody 

Wielkopolskiego w sprawie zamiaru likwidacji biura paszportowego w Nowym Tomyślu; 

pismo Dyrektor Anety Adamskiej dotyczące przekazania środków finansowych; pismo z 

Sołectwa Głuponie w sprawie rezygnacji członków Rady Sołeckiej; pismo w sprawie terminu 

sesji Rady Powiatu; pismo Stowarzyszenia Selekcja. 

Wszystkie ww. dokumenty stanowią załącznik do niniejszego Protokołu. 

Wójt Gminy Jerzy Dziamski – wypowiedział się w temacie Stowarzyszenia Selekcja 

wyjaśniając, iż stowarzyszenie korzysta nieodpłatnie z lokalu gminnego, w tym roku mieli 

przyznane 2000 złotych dotacji oraz 1500 złotych z Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, nie skorzystali z tego dofinansowania., zdaniem Wójta działanie 

tego stowarzyszenia jest dość chaotyczne, jak dostają jakieś pieniądze to ich nie chcą, z 

drugiej strony część mieszkańców naciska, aby lokum przeznaczyć na strażnicę OSP. Sprawa 

jest generalnie trudna, natomiast decyzja dotycząca przekształcenia w strażnicę zależy od 

opinii projektanta. 
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Wójt Gminy Jerzy Dziamski podziękował za udzielenie absolutorium radnym, a także 

Skarbnikowi Gminy, pracownikom Urzędu oraz kierownikom jednostek.  

Ad.24 Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem Porządku Obrad i brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący 

Rady Gminy radny Henryk Łuczak zamknął posiedzenie XIX Sesji Rady Gminy w Kuślinie, 

ogłaszając, że kolejna planowana sesja odbędzie się w miesiącu sierpniu. 

Na tym Protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Iwona Karbowska 


